
  

 

 

 

     

SWBB-Ladekarte 
 

Ausgabe Februar 2023 

gültig ab 01.03.2023 
 

 
+ exklusiv für SWBB-Strom- und Gaskunden 
+ transparente Preise  
+ faire Abrechnung 
+ flexible Vertragslaufzeit 
+ einfacher Zugang zu allen Ladepunkten im Eneco-Verbund 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 Netto Brutto 

Aktivierungsgebühr einmalig €uro 8,39 9,99 

Laden AC Cent / kWh 40,34 48,00 

Laden DC Cent / kWh 48,74 58,00 

Blockierungsgebühr* Cent/ 10 Min. 50,42 60,00 

*ab 31. Minute nach Beendigung des Ladevorgangs 
Bruttopreise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. 
 
 
Bei Fragen und für weitere Informationen helfen Ihnen die Mitarbeiter des SWBB-Kundenservice gerne 
weiter. Sie erreichen uns: 
  
Montag, Dienstag und Donnerstag: 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Mittwoch und Freitag: 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr 
Telefon: 07142 7887-222 
Fax: 07142 7887-219 
E-Mail: kundenzentrum@sw-bb.de 
Internet: www.sw-bb.de 
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